
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-01-01-01-10 JEFES DE SECCION                           -21 211,200.00 213,456.00 424,656.00
2-01-01-01-02-05-02 APORTE 2% INSAL.P.TEMPOR. 10,000.00 10,800.00 20,800.00
2-01-01-02-01-01-01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1,620,000.00 117,000.00 1,737,000.00
2-01-01-02-01-01-11 VETERINARIA Y AGROQUÍMICOS 218,000.00 50,000.00 268,000.00
2-01-01-02-01-01-12 ELEMENTOS SEGURIDAD E HIGIENE 88,000.00 100,000.00 188,000.00
2-01-01-02-01-01-16 HERRAMIENTAS NO INVENTARIABLES 10,000.00 5,000.00 15,000.00
2-01-01-02-01-01-20 SEÑALIZACIÓN URBANA 277,000.00 50,000.00 327,000.00
2-02-01-08-01-05-01 BACHEO 1,050,000.00 250,000.00 1,300,000.00
2-02-01-08-01-13-01 MOBILIARIO URBANO 350,000.00 60,000.00 410,000.00
2-02-01-08-01-16-01 AMPLIACIÓN DISPENSARIO MUNICIPAL 500,000.00 100,000.00 600,000.00

956,256.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-01-08-01-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR. 11,045,192.00 224,256.00 10,820,936.00
2-01-01-02-01-01-19 INDUMENTARIA PARA EL PERSONAL 388,000.00 50,000.00 338,000.00
2-01-01-02-01-01-21 INSUMOS CARNETS DE CONDUCTOR 135,000.00 50,000.00 85,000.00
2-01-01-02-01-01-24 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR 2,230,000.00 222,000.00 2,008,000.00
2-02-01-08-01-08-01 CONTINUACIÓN "CASA DE BARGE" 100,000.00 50,000.00 50,000.00
2-02-01-08-01-12-01 PUESTA EN VALOR PLAZA ALFONSINA STORNI 50,000.00 49,000.00 1,000.00
2-02-01-08-01-15-01 AMPLIACIÓN EDIFICIO SALA CUNA 50,000.00 49,000.00 1,000.00
2-02-01-08-01-14-01 INFRAESTRUCTURA "SOLARES DE FREYRE" 5,370,000.00 262,000.00 5,108,000.00

956,256.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 166,215,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 956,256.00
PARTIDAS A DISMINUIR 956,256.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 166,215,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº126/2018

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.563/2017 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 02 DE JULIO DE 2018

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 07, fíjase en la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y
SEIS MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL ($166.215.000) el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos
para el Ejercicio 2018.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


